

Dnia 9 lutego w Liceum Ogólnokształcącym im. K.I. Gałczyńskiego odbył się Dzień Europy, zorganizowany przez klasy historyczno-erudycyjne o kierunku integracja europejska oraz Szkolny Klub Europejski "UNA" przy współpracy z Instytutem Goethego w Warszawie. Opiekę nad wszystkim sprawowały prof. Maria Boltryk oraz prof. Katarzyna Kałuszko. O tym jak przebiegały uroczystości, dowiemy się od prof. **Marii Boltryk**, która udzieliła nam wywiadu. A oto fragmenty:

**Kto wpadł na pomysł, by zorganizować Dzień Europy?**

- Razem z panią Katarzyną Kałuszko od kilku lat, dokładnie odkąd prowadzimy klasy o profilu historyczno-erudycyjnym, myślałyśmy o zorganizowaniu takiego właśnie dnia. Zaczęło się od tego, że od trzech lat na lekcjach historii i wosiu organizujemy taki dzień, podczas którego uczniowie reprezentują potrawy naszych sąsiadów oraz opracowane przez siebie albumy, dotyczące danego państwa. Pani Kałuszko z kolei postanowiła wziąć udział w konkursie negocjacji europejskich ze swoją klasą II c. Postanowiłyśmy połączyć nasze działania, włączając w to wszystkie klasy historyczno-erudycyjne. Klasa IV c przygotowała plakaty dotyczące państw sąsiadujących z Polską, oraz ich potrawy narodowe. Klasa III c w ten sam sposób przedstawiła wybrane państwa Unii Europejskiej: Francję, Grecję, Wielką Brytanię, Hiszpanię i Włochy. Klasa I c obsługiwała całą uroczystość. Został też w lutym 2001 roku utworzony Szkolny Klub Europejski UNA.

**Czy może nam pani powiedzieć, jak przebiegała ta uroczystość?**

- Wszystko zaczęło się o godz. 9:00, a program rozpoczęła inauguracja działalności Szkolnego Klubu Europejskiego UNA. Następnie można było obejrzeć prezentację księgozbiorów dotyczących Unii Europejskiej, dostarczonych przez Bibliotekę Miejską i Bibliotekę Szkolną L.O. Później odbył się konkurs pod nazwą "Zostań negocjATOREM. Symulacje negocjacji o członkostwo Polski w Unii Europejskiej", przygotowany przez uczniów klasy drugiej. Po zakończeniu konkursu miała miejsce przerwa, podczas której zaproszeni goście mogli obejrzeć wystawę dotyczącą UE, a także udać się na poczęstunek. Po przerwie odbył się jeszcze konkurs na najlepszy referat przedstawiający wybrane państwa UE, po czym nastąpiła degustacja potraw. Wśród uczniów klasy czwartej, która przygotowywała narodowe dania naszych sąsiadów, ogłoszony został konkurs, a najlepiej przy-

# Dzień Europy w L.O. im. K.I. Gałczyńskiego

gotowana grupa została oczywiście nagrodzona. Degustacja cieszyła się ogromnym powodzeniem. Na koniec odbył się jeszcze seans filmowy w języku niemieckim, a całą uroczystość zakończyła dyskoteka z muzyką niemieckiego zespołu punkowego "Arzte".

**Wspomniała pani, że byli zaproszeni różni goście.**

- Owszem, zaproszono władze oświatowe powiatu i miasta, a ponadto nauczycieli historii i wosu ze szkół powiatu otwockiego oraz młodzież zainteresowaną tematyką europejską. Zaproszono przedstawicieli ze strony Fundacji im. R. Schumana, Fundacji im. K. Adenauera, Instytutu im. Goethego w



Oto przedstawicielki Grecji z LO im. Gałczyńskiego

skiej ze Stowarzyszenia Inicjatywa Młodzieży, Komitetowi Rodzicielskiemu przy L.O. oraz panu Oskrobie za słodkości, które dostarczył na naszą uroczystość.

Tymczasem muszę przyznać, że Dzień Europy zorganizowany dzięki inicjatywie prof. Marii Boltryk i prof. Katarzynie Kałuszko wywarł na mnie oszałamiające wrażenie. Najprzyjemniejszą częścią tej uroczystości była oczywiście degustacja potraw przygotowanych przez uczniów klasy trzeciej i czwartej. Wybór naprawdę był wielki i każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Uczniowie zaś, którzy w pocie czoła przygotowywali potrawy do późnej nocy, zadowoleni byli, że cieszą się one tak wielkim powodzeniem. Dla-



Jury w składzie: od lewej J. Siemiątkowska, K. Szczegielniak, H. Majewska - Smółka

Warszawie i Stowarzyszenia Inicjatywa Młodzieży. Ze strony tych organizacji otrzymaliśmy pomoc w postaci materiałów dotyczących integracji europejskiej oraz nagrody dla uczniów. Niestety nie wszyscy zaproszeni goście przybyli.

**Czy w przyszłości także zamierza pani organizować podobne uroczystości?**

- Oczywiście. Tegoroczny Dzień Europy dał nam duże doświadczenie, które z pewnością wykorzystamy do organizacji kolejnych takich uroczystości. Mam nadzieję, że zaproszeni nauczyciele i uczniowie ze szkół powiatu otwockiego zechcą także u siebie podjąć tego typu działania. Chcieliśmy także bardzo podziękować naszym sponsorom – wymienionym wcześniej fundacjom - Instytutowi im. Goethego, Monice Szczegiel-



Ania Błażejczyk prezentująca potrawy kuchni rosyjskiej

tego w imieniu wszystkich uczniów biorących udział w Dniu Europy pragnę podziękować naszym nauczycielkom za zorganizowanie takiej uroczystości i za możliwość wykazania naszych talentów kulinarnych.

tekst: Anna Maciąg  
fot. Maria Boltryk